

### **Esclarecimento Nº 03**

**FRONTEIRA OESTE TRANSMISSORA DE ENERGIA – S.A.  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO 004/2020 – PRESTAÇÃO DE  
SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA 24H POR DIA PARA O  
CANTEIRO DE OBRA DA FOTE EM ÁGUAS DE CHAPECÓ/SC.**

**PERGUNTA Nº 01:** O serviço atualmente é terceirizado? Se sim, por qual empresa?

**RESPOSTA Nº 01:** Sim. Empresa Saturno Segurança Privada Ltda.

**PERGUNTA Nº 02:** Qual o valor máximo mensal do posto?

**RESPOSTA Nº 02:** O valor não será divulgado, assim como o valor estimado da contratação também não foi.

**PERGUNTA Nº 03:** O contrato terá validade apenas de 90 dias, se tornando contrato com tempo determinado?

**RESPOSTA Nº 03:** Sim.

**PERGUNTA Nº 04:** O local onde será realizado o serviço é coberto ou tem abrigo? Tem banheiro no local? O vigilante terá acesso a sala com armário? Caso não, a contratada deverá fornecer o guarda volumes?

**RESPOSTA Nº 04:** No local tem guarita e banheiro. O serviço será prestado a céu aberto, mas tem a guarita para abrigo em caso de chuva.